
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ /  024 г. Донецк № /У А /

Об утверждении победителей дополнительного конкурсного отбора
претендентов на участие в программе «Земский учитель» в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора претендентов 
на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 1Е04.2024 г. № 38-6 «О реализации комплекса мероприятий по 
осуществлению единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», на 
основании решения конкурсной комиссии по отбору претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить победителей дополнительного конкурсного отбора 
претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, 
либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек:

Белик Эльмиру Тагировну на вакантную должность учителя начальных 
классов Еосударственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Войковская школа Амвросиевского м.о.» Донецкой Народной Республики;

Булатову Оксану Г еннадьевну на вакантную должность учителя 
начальных классов Еосударственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Дмитровская школа Волновахского м.о.» Донецкой Народной 
Республики.



2

2. Региональному оператору (Государственное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Донецкий республиканский институт развития образования») довести до 
сведения победителей настоящий приказ в срок не позднее 14.10.2024 года.

3. Сектору пресс-службы Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Републики в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего 
приказа обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра О.В. Трофимов


